PORTARIA Nº 065, DE 1º DE SETEMBRO DE 2022

Nomeação de Cargo de Livre Provimento no

âmbito do Conselho Federal dos Técnicos

Industriais do CFT Maria Genilda Bernardino

da Silva.

O Coordenador da Junta Governativa do Conselho Federal dos Técnicos

Industriais - CFT, no uso das atribuições que lhe confere a Lei n° 13.639 de 26 de março

de 2018, bem como o Regimento Interno do CFT;

Considerando a Lei de criação do Conselho Federal dos Técnicos Industriais -

CFT - Lei 13.639 de 26 de março de 2018 - que estabelece que o conselho é uma pessoa

jurídica de direito público sob a forma de Autarquia Federal, com sede e foro na Cidade

de Brasília, Distrito Federal;

Considerando que o CFT tem como um dos seus princípios a autonomia

administrativa e financeira da autarquia;

Considerando a Portaria 060, de 26 de agosto de 2022, que altera o plano de

cargos do CFT;

Resolve:

Art. 1º. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como

Coordenadora Técnica Normativa, Maria Genilda Bernardino da Silva, CPF ***.039.***-

04, lotado na unidade da Gerência Técnica, exercendo as funções conforme a Portaria

nº 060, de 26 de agosto de 2022 que estabelece o Plano de Cargos do CFT ou a que

venha a substituir no futuro.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado de forma digital por

WILSON WANDERLEI

VIEIRA:19882351891 VIEIRA:19882351891

Dados: 2022.09.01 14:02:28 -03'00'

Técnico Edificações Wilson Wanderlei Vieira

Coordenador da Junta Governativa

WILSON WANDERLEI